GABINETE DO SECRETÁRIO - GAB

1

Exposição de Motivos PMI/SEGED nº 004/2025

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Michell Nunes.

Submetemos à superior deliberação de Vossa Excelência a desafetação do
veículo abaixo:

 01 (um) - Veículo I/NISSAN FRONTIER ATK X4, Placas: SXC7F57,
Ano/Modelo: 2024/2025, RENAVAM: 01402149856, Patrimônio 48094

 01 (um) - Veículo HYUNDAI/HB2010TA COMFORT, Placas: SXF2F56,

Ano/Modelo: 2024/2025, RENAVAM: 01399292533, Patrimônio 48095

A doação dos equipamentos se justifica pelo fato de que ele contribuirá
significativamente para a agilização dos serviços realizados pela Polícia Civil do Estado de
Santa Catarina no município de Imbituba, além de proporcionar apoio aos demais serviços
administrativos e operacionais da corporação.

Ademais, é importante destacar que os equipamentos foram adquiridos com
recursos provenientes da Conta Convênio de Gestão Compartilhada e os custos
relacionados a combustível e manutenção serão integralmente arcados pela Polícia Civil.

Imbituba (SC), 07 de fevereiro de 2025.

Giovane Ferreira Pereira
Secretário de Gestão e Desburocratização.

		2025-02-07T18:00:49-0300
	GIOVANE FERREIRA PEREIRA:52103587987